
Sevilla, 5 de enero 2008 BOJA núm. 4  Página núm. 59

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: SC.26/2007.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un sistema 

de cromatografía para los laboratorios de producción y 
sanidad vegetal de huelva.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía núm. 227 de 19 de noviembre de 2007. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes. 
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 

Ciento setenta y cuatro mil euros (174.000,00 euros). 
5. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de diciembre de  2007.
b) Contratista: Varian Ibérica, S.L. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento setenta y tres mil 

quinientos euros (173.500,00 euros).   

Sevilla, 14 de diciembre de 2007.- El Secretario 
General Técnico, Bartolomé Pinilla Piñero.

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2007, de 
la Dirección General de Gestión del Medio Natu-
ral, por la que se anuncia la adjudicación del con-
trato de suministro (Expte. 775/07/M/00).

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Avda. Manuel Siurot, 50, C.P.: 41013.
Tlfno.: 955003400; Fax: 955003775;
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro
b) Título: Suministro de una embarcacion para la 

vigilancia de los espacios naturales del litoral de Má-
laga y Granada y apoyo a la gestión de ecosistemas 
marinos.

Núm. expte.: 775/07/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación : 21 

de septiembre de 2007, BOJA núm. 187; DOUE: 2007/S 
166-205609 de 30 de agosto de 2007; BOE: 227 de 21 
de septiembre de 2007

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 450.000,00 euros. 
5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Astilleros Santa Pola, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 439.985,00 euros.

Sevilla, 5 de diciembre de 2007.- El Director General, 
José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2007, 
de la Dirección General de Gestión del Medio Na-
tural, por la que se anuncia la adjudicación de 
contrato de obras (Expte. 642/07/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, la Consejería de Medio 
Ambiente hace pública la  adjudicación del contrato que 
a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50.; C.P.: 41071 

Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «TT.SS.PP. en 1.949,00 has. en montes pa-

trimoniales de la solana de la S.ª Los Filabres Almería, 
para paliar riesgos del cambio climático».

Número de expediente: 642/07/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27 

de septiembre de 2007, BOJA núm. 191.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 4.103.980,28 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de diciembre de 2007.
b) Contratista: U.T.E. Gesforal. Áreas Verdes-Const.  

Porman.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.266.357,91 euros.

Sevilla, 11 de diciembre de 2007.- El Director 
General, José Guirado Romero.

RESOLUCIÓN 13 de diciembre de 2007, 
de la Dirección General de Gestión del Medio 
Natural, por la que se anuncia la adjudicación, 
por la vía de urgencia, de contrato de obra 
(Expte. 638/07/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, la  Consejería de Medio 
Ambiente hace pública la  adjudicación del contrato que 
a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla;
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Restauración de hábitats. Naturalización 

de pinares en los parques naturales de Sierra de Baza y 
Sierra de Huétor».

Número de expediente: 640/07/M/00
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 

de agosto de 2007, BOJA núm. 164.



Página núm. 60 BOJA núm. 4  Se vi lla, 5 de enero 2008

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 3.626.545,34 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 diciembre de 2007.

b) Contratista: UTE: Medio Ambiente Dalmau-
Talher.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.872.223,91 euros.

Sevilla, 13 de diciembre de 2007.- El Director Gene-
ral, José Guirado Romero.



Sevilla, 5 de enero 2008 BOJA núm. 4  Página núm. 61

ANUNCIO de 28 de noviembre de 2007, de la 
Delegación Provincial de Almería, por el que se cita 
para ser notificado por comparecencia en actos de 
la gestión de los tributos cedidos, dictados por la 
Oficina Liquidadora de Vera.

Por no ser posible la notificación, por causas no 
imputables a esta Administración Tributaria, se cita a 
los interesados detallados abajo, para que comparez-
can en la Oficina Liquidadora de Vera, con domicilio en 
Vera, C/Ali Bey, 5, para ser notificados.

La comparecencia deberá producirse en el plazo de 
15 días naturales, contados desde el siguiente al de la 
publicación del presente anuncio en este Boletín Oficial. 
Transcurrido dicho plazo sin comparecer, la notificación 
se entenderá producida a todos los efectos legales el día 
siguiente al del vencimiento del plazo señalado. Y todo 
ello a tenor de lo establecido en el apartado 2 del art. 
112 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria (BOE 18.12.2003).

5.2. Otros anuncios

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA


